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Dne 15. 2. 2016 nabyla účinnosti vyhláška č. 56/2016 Sb., kterou se mění 

vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů.  

Při třídění příjmů inkasovaných a výdajů uskutečněných přede dnem nabytí účinnosti 

této vyhlášky a při třídění rozpočtu těchto příjmů a výdajů před tímto dnem se použije 

rozpočtová skladba stanovená vyhláškou č. 323/2002 Sb., ve znění účinném přede 

dnem nabytí účinnosti této vyhlášky. 

Plné znění vyhlášky č. 56/2016 Sb. je uvedeno v příloze Metodického listu. 

Z novely rozpočtové skladby upozorňujeme zejména na následující změny: 

 položky 1122 a 5365 – „obec na položku 1122 zařazuje daň ze svých příjmů i 

v případě, že výdaj k zaplacení této daně neprovádí a neinkasuje tak její příjem 

a jen si částku odpovídající této dani ponechává na svém bankovním účtu. 

Neprovedený výdaj této částky patří na položku 5365“. Obce od 15. 2. 2016 

musí odvod daně z příjmu a její příjem zařadit do rozpočtu i účetnictví 

prostřednictvím rozpočtové skladby, 

 

 položky 2229 a 5909 – „obec (svazek obcí) na položku 2229 zařadí dotace 

nebo jejich části vrácené podle §22 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů“. Jedná se o případy, kdy obec poskytne dotaci podle § 

10a zákona č. 250/2000 Sb. a následně zjistí, že příjemce porušil méně 

závažnou podmínku smlouvy o poskytnutí dotace. Příjemce na základě výzvy 

od obce dotaci nebo její část vrátí a obec tuto vratku zařadí na položku 2229. 

Položku 5909 obec použije v opačném případě, vrací-li dotaci nebo její část 

poskytovateli na základě výzvy. Nejedná se o odvod za porušení rozpočtové 

kázně.  

 

Na položku 2229 patří i příjmy z vratek daní, které organizace zaplatila 

v minulých letech, 

 

 na položku 2329 patří i příjmy inkasované neoprávněně, zejména příjmy 

inkasované v důsledku plátcova omylu, 

 

 na položku 5179 patří i příspěvky spolku (§ 214 – 302 občanského zákoníku) 

zřízeného podle českého práva, který organizace spoluzaložila nebo se stala 

jeho členkou.  

 

Poskytnutí dotace spolkům, církvím a jiným organizacím se zatřídí na 

podseskupení položek 522 nebo 632 podle typu organizace. Poskytnutí 

členského příspěvku i dotace dobrovolnému svazku obcí je i nadále 

zařazeno na položku 5329 resp. 6349. Příspěvek i dotace euroregionům patří 

na položku 5511. 

 


